[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	09.12.2019

	№ 193-ОД

	г. Великий Устюг

	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии

29 ноября 2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов» и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» состоялся   муниципальный   этап всероссийской предметной олимпиады школьников по технологии.  В олимпиаде приняли участие 40 обучающихся 7-11 классов из               8 общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального района.
 В связи с успешным завершением олимпиады по технологии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты олимпиады по технологии утвердить.

2. Наградить дипломом победителя следующих обучающихся:
Смирнову Ксению Юрьевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Маклакова Даниила Павловича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

Елисееву Варвару Александровну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

Баженова Дениса Павловича, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Рассохину Елизавету Романовну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Постникова Даниила Степановича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Протасову Елизавету Александровну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;
Попова Александра Кирилловича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
Селякову Анастасию Васильевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Сверкунова Руслана Витальевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа».
3. Наградить дипломом призёра следующих обучающихся:

Большакову Ангелину Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Нечаеву Полину Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Фатиева Никиту Дмитриевича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;

Пестовникову Анастасию Николаевну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Коряковского Максима Дмитриевича, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

Хомутинникову Евгению Андреевну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Бабатенко Анастасию Павловну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Валова Даниила Алексеевича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;

Овцыну Ольгу Николаевну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

Преловского Андрея Романовича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

Холмогорова Андрея Евгеньевича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

4. Наградить грамотой за успешное участие в муниципальном этапе олимпиады по технологии следующих обучающихся:

Трусову Софью Николаевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Никитину Елену Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Иванову Дарью Алексеевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Прахову Варвару Владимировну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

          Хлопину Карину Константиновну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;
Преминину Алесю Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

Пошешулину Кристину Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

Голикову Олесю Павловну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

Лебедева Илью Дмитриевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

5. За подготовку обучающихся к олимпиаде объявить благодарность следующим учителям:
Белкову Михаилу Николаевичу, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с кадетскими классами»;

Дерябиной Наталье Николаевне, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Ипатовой Вере Анатольевне, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Копыловой Елене Николаевне, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

Корепиной Ольге Михайловне, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;

Меркурьеву Сергею Николаевичу, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Мокиевскому Максиму Николаевичу, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

Щелкуновой Галине Яковлевне, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Чешкову Александру Владимировичу, учителю технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа».
  5.  Директорам МБОУ «СОШ № 2 с кадетскими классами», МБОУ «Гимназия», МБОУ «СОШ № 15 имени С. Преминина»», МБОУ «Морозовская СОШ», МБОУ «Голузинская СОШ», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов», изыскать   возможность   материального   поощрения   указанных   учителей.

       6.  Отметить   ответственное   отношение   администрации муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов» и муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения «Средняя общеобразовательная школа      № 4» по   созданию    условий   для    проведения олимпиады.

  7.  Рекомендовать для участия в региональном этапе олимпиады по технологии следующих обучающихся:

Рассохину Елизавету Романовну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углубленным изучением отдельных предметов»;

Постникова Даниила Степановича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Протасову Елизавету Александровну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Голузинская средняя общеобразовательная школа»;

Попова Александра Кирилловича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

Селякову Анастасию Васильевну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа»;

Сверкунова Руслана Витальевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Морозовская средняя общеобразовательная школа».

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования                                                    Р.А. Батакова